
 

      DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025                                           1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
 

ANO XV – Nº 1331 – TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
ANTONIO FRANCÉLIO MARQUES DE CARVALHO – VICE-PREFEITO MUNICIPAL 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 
LEANDRO ROBERTO DE LIMA SILVA – 1º SECRETÁRIO 

MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – 2º SECRETÁRIO  
ANTÔNIO VANEILSON DO REGO – VEREADOR 

LÍDIA MARIANA GUEDES BESSA – VEREADORA  
PETRÔNIO CHAVES DA COSTA FREITAS – VEREADOR 

SILVÉRIO RENÁRIO SIMÃO DE OLIVEIRA 
TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR 

 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

 

 
 
 
 



 

      DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025                                           2 



 

      DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025                                           3 



 

      DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025                                           4 



 

      DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025                                           5 



 

      DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025                                           6 



 

      DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025                                           7 



 

      DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025                                           8 



 

      DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025                                           9 



 

      DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025                                           10 



 

      DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025                                           11 



 

      DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025                                           12 



 

      DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025                                           13 

 
 

PODER LEGISLATIVO 

 
Portaria nº 003/2025                                                                                                           Encanto/RN, 07 de abril de 2025 

                                       

                                                                 

A Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições legais que lhe são confiadas, RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder ao Sr. Leandro Roberto de Lima Silva, 03 (três) diárias, no valor de R$ 800,00 

(oitocentos reais) cada, totalizando R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), referente a despesas decorrentes do 

deslocamento do Município de Encanto a cidade de Natal, Rio Grande do Norte, no período de 09 a 11 de abril de 2025, 

para participar do 3º Congresso Conecta Municípios Potiguares promovido pela Federação dos Municípios do Rio Grande 

do Norte - FEMURN em Natal/RN. 

Art. 2º. Revogada as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor nesta data. 

Publica-se. 

Cumpra-se. 

 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ 

Presidente 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ENCANTO 

 
TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA 

 



 

      DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025                                           14 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 004/2025  
 

 

O Instituto de Previdência do Município do Encanto/RN, através de sua PRESIDENTE, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, em especial a Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º 070/2023, considerando tudo o que 
consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 004/2025, vem emitir o presente Termo Autorizativo de 
Dispensa de Licitação, amparada no Art. 75, Inciso I e II, da Lei Federal de nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, 
visando à Contratação de empresa especializando visando à aquisição de material de expediente, objetivando o 
atendimento das necessidades de manutenção do Instituto de Previdência, pelo valor de R$ 2.178,85 (dois mil, cento 
e setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos) em favor da empresa ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO. 

 
Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando que se proceda a 

devida publicação dos atos. 
 
 

Encanto/RN, 07 de abril de 2025. 
 
 
 

MARIA LUCIANA HONORATA DA COSTA SILVA 

PRESIDENTE 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 004/2025 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 004/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 004/2025 
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN.  
CONTRATADO: ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO  
OBJETO: Contratação de empresa especializando visando a aquisição de material de expediente, objetivando o 
atendimento das necessidades de manutenção do Instituto de Previdência. 
VALOR TOTAL: R$ 2.178,85 (dois mil, cento e setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos) 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso I e II, da Lei Federal de nº. 14.133/2021.  
Encanto/RN, 07 de abril de 2025.  
MARIA LUCIANA HONORATA DA COSTA SILVA – PRESIDENTE 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Espaço não utilizado 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: admencantorn@gmail.com 

 
 www.encanto.rn.gov.br  


